
663

тел. 8 13< 

<

А д м и н и с т р а ц и я  

К я з а ч и  н е к о г о  р а й  о н а

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

с Казачинйкое, Красноярского края, 
ул. Сокете кая 144

1-96) 21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4 4 0 , 
Факс 8(391-96)21-225

aj 3no@ krasmail.ru>

ОКНО 02100728, 
ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ № 250

от 22.12.202.3 г.

О проведении профессиошшьного конкурса 
«Воспитател ь года Казачинского района-2024»

В соответствии с планом работы Отде. 
районй., в целях выявления и поддержки талан 
профессиональными компетенциями педагогов 
образовательные программы дошкольного 
активности педагогов, создания условий 
распространения инновационного опыта 
реали $укнцих программу дошкольного образован:

ДЛ

1.
1.1. По
району- 
1.2 . (  

ком ж 
1.3. Ф
2. Ор
1 этап 
Дата 
Место
2 этйг! 
Дата 
Муяиц 
Место
3.

о конкурса «Воспитатель года Казачинского

тав конкурс: ной комиссии, состав счетной

Утвердить:
ложение о проведении профессионально!
-■2024» ('Приложение № 1) 
остав организационного комитета, сос 

сии (Приложение № 2); 
орму заявки для участия в муниципальное 
авизовать проведение профессиональног 
отборочный (внутрисадовский / внутри:

Проведения: ноябрь-декабрь 2023г. 
проведения: дошкольные образовательные учреждения Казачинского района. 
- муниципальный:

Проведения: 22-31 января 2024 г. 
ииальный этап проводится в два тура: 1 i 
проведения 2 тура : МБДОУ Казачинск 

:о водителям образовательных учреждений

л конкурсе (Приложение № 3); 
о конкурса, в два этапа, 

кастовой)

с. Казачин ̂ кое

ia образования администрации Казачинского 
тливых, активных, владеющих современными 

образовательных учрежде ний, реализующих, 
образования, стимулирования творческой 
я профессионального развития педагогов, 

лучших педагогов Казачинского района, 
ия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ур заочно-дистанционный, 2 тур очный, 
нй детский сад «Солнышко».

mailto:3no@krasmail.ru


3.1.
базе с 
матер
3.2. I
район.!
победи
з.з;
(муми 
3.4. ф( 
испыт
4. Защ
4.1. 
провед 
4.2
ОфОр.М
мерс п 
4.3.
4.4 j
5. Д:
5.1. 
конку
5.2. ОС

] кун

Ор

Ор
Об

1,И|'Н.

участ
5.3.
5.4.
6 .
6.1.
7. л он

Ор'
О]}

)рг авизовать про» 
войх образователь: 

>KiiJ Ы. КСН Iкурсную 
аправил ь протоке 

2024» на элек 
'ггсля,- заявку на уч 
Обеспечить учас 
щнальном) в со 01 

эеспечить прису 
алиях 2 ту р а и цере; 
ДуЮвдму МБДОУ 

готовить актов: 
ения ло::журеиых 
ганизовать церем 

ле 1ие проегране 
5иятия;
ганизовать приём 
ссиечить безопаси 
зк|гору МКУ «РЦО 

Организовать раб 
рсных мероприяти: 
Зеспечить информ 

пиков конкурса; 
ганизовать и осве 
ганизовать и пров 
ектору МБОУ ДО 
ганизовать фото 

троль за исполнен

■едение 1 этапа (отборе 
пых учреждений. Орг 
комиссию образователь 
лы отборочного этапа 

тронный адрес

гб
астие в муниципальном 
тие победителей от 
ветствии с Положением 
тствне делегации обр 
монии награждения. 
Казачинский детский 

ын зал, групповые а 
мероприятий; 
онию открытия, наша: 
гва. образовательного

участников конкурса;
Ость и охрану порядка во время мероприятия. 
» (Дулепко E.P. I 

эту организационного
щ
анионную работу с р)

Ор и

Заместитель главы района 
по социальной политике 
начальник Отдела образования 
администрации Казачинского рай

чного) Конкурса «Воспитатель года 202.4» на 
^низацию 1 этапа (отборочного), конкурсные 
ные учреждения определяют самостоятельно, 

конкурса «Воспитатель года Казачинского 
na.71@mail.ru с указанием участников и

ценис на сайте Отдела 
ести рефлексивный се? 
Казачинский РЦДТ (С 
видеосъёмку конкурс 

чем данного приказа ос

этапе не позднее 20.01.2024г. 
орочного этапа Конкурса во 2 
(Приложение 1);

азовагельпых организаций на конку :н

папе

([ад «Солнышко» (Крестоеяк И.В..): 
удигории, организовать воспитанников

ждения победителя и участников Конкурса, 
заведения в соответствии с замыслом:

Комитета но подготовке и проведи 

ководителямн образователь ных учреждений,

образования, в СМИ; 
нар по итогам конкурсных мероприятий, 

епаненко Л.В.): 
ых мероприятий, 

фавляю за собой.

ми:

н:

J1. А. Федоненко

mailto:na.71@mail.ru


л а. организации и проведения мушщипального профессионального кой курса 
«-Воспитатель года Карачинского района - 2024»

1.2. Учредителями муниципального конкурса являются Отдел образования 
администрации Казачинского района, образовательные учреждения района, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования (далее ООП ДО), районная 
профс

о проведе 
«Во

Приложение 1 
к приказу Отдела образования 
администрации [Казани некого райо На 
от 22.12.2023 № 250

Поло;* сние
нии муниципального профессионального конкурса
снитатель года Карачинского района - 2024»

Общие п сложения
1.1. Настоящее

конку 
прави

Положение о проведении w уййципального профессионального! 
)са «Воспитатель года Казачинского района - 2024» (далее - Конкурс), устанавливает

Ьльных организац:;йй.
яозная организация работников образования Казачинского района.
1.3. Участниками конкурса являются педагоги образовате. 

реализующих ООП ДО.
1 . 4 .  Для организации и проведения конкурса создается оргкомитет.

Оргкомитет обеспечивает информационное и организационно-методическое сопровождение 
конкурса:
определяет место, дату Проведения конкурса;
организует освещение конкурса в средствах массовой информации и на сайте Отдела 
образования;
формирует состав конкурсной и счетной комиссии.

1.5.По итогам конкурса абсолютный победитель направляется для участия в краевом; 
профессиональном конкурсе «Воспитатель года Красноярского края - 2024».

И задачи конкурса
2 1. Цель конкурса - выявление и поддержка талантливых, активных, владеющих 

современными профессиональными компетенциями педагогов образовательных организаций, 
реализующих ООП ДО (далее - Педагоги) Казачинского района.

2.2. Задачи конкурса:
выявление педагогов, владеющих инновационными средствами, 

технологиями дошкольного образования;
создание условий для профессионального развития педагогов; 
публичное признание вклада участников конкурса в развитие 

образования Казачинского района.
Подача заявки на участие в конкурсе

этапа.

методами и

дошкольного

3.1. В конкурсе 
организованно!

принимают участие педагоги абсолютные победители отборочного 
о на уровне дошкольных образовательных учреждений

общеобразовательных учреждений, реализующих ООП ДО.
3.2. Для участия в конкурсе заявители представляют следующие 

нвку-информационную карту для участия в муниципальнс 
койкурсе «Воспитатель года Казачинского района -  2024» .

3:3. Сроки и адрес подачи заявки для участия в конкурсе: 
заявка-информацйонная карта для участия в конкурсе предостав 

виде и на бумажном носителе до 20.01.2024 года в МКУ «РЦО».
Телефон для справок: 21-383.

4. Содержание и организация Конкурса
4.1. Профессиональный Конкурс проводится в два этапа: 

(внутрисадовский/внутрйокружной), 2 этап муниципальный.
4.2. 2 этап муниципальный проводятся в два тура: 1 тур

документы: 
м профессиональном

ляется в электронном

этап -  отборочный

аочно - дистанцио нныи



ян

нключае' конкурсное испытание «Интернет-портфолио»; 2 тур очный, конкурсные 
испытания проводятся в демонстрационном формате в режиме реального времени, в 
образовательном учреждении определенном организационным комитетом. Каждому 
участнику прЬдостамяется рабочее место.
4.3.Конкурсные мероприятия 2 тура включают три конкурсных испытания: «Визитная] 

карточка «Я-педагог». «Разработка и проведение фрагмента интегрированного занятия с 
детьми», «Моя педагогическая находка».

4.4. Для выполнения конкурсных испытанш } каждый участник Должен иметь набор 
ггрумейтов, расходных материалов и оборудования согласно приложению.

4.5.Формат и критерии оценивания конкурсных испытаний.
4.5.1. Конкурсные испытания 1 тура заочно-дистанционного:

«Интернет-портфолио»
Цель конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом различных аспектов 

профессиональной деятельности с использованием информационно-коммуникационных 
технологий.

Формат конкурсного испытания: интернет-ресурс - персональный сайт участника 
Конкурса (рекомендуется) или страница на интернет-сайте образовательной организации, в 
которой работает участник, содержащий методические разработки, материалы с описанием 
опыта и специфики профессиональной деятельности конкурсанта, фото- и видеоматериалы, 
использование конкурсантом электронных образовательных и информационных ресурсов, 
формы его коммуникации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Организационная схема проведения конкурсного испытания: адрес интернет- 
ресурса вносится в информационную карту участника (приложение 3). Предоставляется 
только один шггернет-адрес. Интернет-адрес должен быть активным при открытии 
посредством! входа через любой распространенный браузер.

Порядок оценивания конкурсного испытания: оценивание конкурсного испытания 
осуществляется в дистанционном режиме. Оценивание производится по 2 критериям. Каждый 

)ий раскрывается через совокупность показателей. Каждый показатель оценивается по 
от 0 До 2 баллов, где 0 батлов - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель 

лен частично», 2 балла - «показатель проявлен в полной мере». Максимальная оценка на 
>сное испытание «Интернет- портфолио» г 26 баллов.

крите
шкале
прояв.
конку

Крите рйи оценивания:
№ Критерии №

Содерзшгел 
ьностьй

практическая
значимость
материалов

1.1.

1.2

Показатели

содержание материалов ориентировано на различные 
категории участников образовательных отношений
информационный контент, представленный для родителей 
(законных представителей) обучающихся, содержателен, 
доступен для понимания), актуален

1 -3 содержание материалов отражает основные направления 
(одно или несколько) развития детей в соответствии: с
требованиями ФГОС__ ______________________ I________

5 4 содержание материалов направлено на решение 
воспитательных задач 

5 -5 Материалы имеют практйко-ориентированный характер

1.6

.7

материалы представляют интерес для профессионального 
сообщества____________________________________________
представлены полезные ссылки на ресурсы, посвящейные 
вопросам дошкольного образования

Баллы

0-2

Т-2"

0-2

Ifflt

0 - 2 '

0-2



2 Характерйст 2.1 
ПКИ

обесп ечена четкая структура представление 
удобство навигации

материалов и 0-2

ресурса 2.2 Представлен контент, направленный на взаимодействие с 
родителями (законными представителями) обучающихся, 
предусмотрена возможность осуществления обратной связи

CI-2

2 .3 визуальное удобство восприятия информации; стилевое 
единство разделов; художественное оформление; 
адекватность цветового решения

0-2

2 .4 используются разные 
(текстовая, числовая,

формы представления информации 
графическая, аудио, видео и др.)

0-2

2 .5 материалы регулярно обновляются 0-2

2.6 отсутствуют орфографические, пунктуационные и 
грамматические ошибки

0-2

Итог|о:вый балл 0-26

4.5.2 .Ков курсные испытания 2 тура
Конкурсное Испытание Визитная карточка «Я -  педагог»

дост

прод
дост
npocj
деят
мунт
Ф.И.

осуп 
балл 
балл 
«В и;

Цель конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом профессиональных 
ижений с использованием информационно-коммуникационных технологий.

Формат конкурсного испытания: конкурсант представляет видеоролик 
олжительностью не более 3 минут. Видеоролик должен содержать информацию о 
ижениях.. конкурсанта в профессиональной и общественной деятельности, отражать его 
зессиональную культуру, демонстрировать современные cnoco6i,.i педагогической 
jj:ьности. Видеоролик должен содержать информационную заставку с указанием 
щийалитега Красноярского края, населенного пункта, образовательной организации, 
О. и должности конкурсанта.

Порядок оценивания конкурсного испытания: оценивание конкурсного испытания 
{ествляется в дистанционном режиме. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 2 
ой, где 0, баллов - «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 
а - «показатель проявлен в полной мере». Максимальная оценка за конкурсное испытание 
итная карточка «Я - педагог» - 10 баллов.

Критерии оценивания:
№ Критерии № Показатели i ниты

1 Информативное!
и
содержательност

ь 1.1 

ь

■ демонстрируются профессиональные достижения 
педагога в работе с воспитанниками, родителями 
(законными представителями) воспитанников, 
коллегами

0-2

1.2 демонстрируются интересы и увлечения педагога, 
связанные с его профессиональной деятельностью

0-2

1.3 демонстрируется индивидуальный 
стиль профессиональной деятельности и 
оригинальность

0-2

2. Представление
информации

2 .1 соблюдается соответствие видеоряда содержанию 0-2

2.2 видеоряд, композиция и содержание интересны и 
оригинальны

0-2

Итог овый балл 0-10

« Я



КОНКУР' ;ное испытание; «Разработка и проведение

Ml *} 1' I 111[ N1 rtJ*1:’ III1'*' -ffllfii f||]* * j 1i* 

фрагмента интегрированного
занят];«I с детьми» , (т ■гламент 45 минут: разработка фрагменте 

минут, самоанализ, ответы на вопросы -5мг 
ткурсного испытания - демонстра 
гетенций в области проектирования, орган! 
ающей деятельности дошкольников в соотв< 
жательным стандартом дошкольного образо

дения конкурсного испытания: педагоги 
ие: образовательна область речевое раз 
нации дошкольного образования, о предел 
площадки проведения, (интеграцию конк;

проводится в демонстрационном формате 
испытание проходит в 3 этапа: 1 -  

[я и заполнение технологической карты -  20 
ъми -  20 минут; 3 -  самоанализ и ответы i 

серебьёвкй определяют тему, возраст дете 
>го испытания. Количественный состав г

ивания конкурсного испытания: оце
ся в очном режиме. Каждый показатель оцени] 
показатель не проявлен», 1 балл: -■ «показатель 
влен в полной мере». Максимальная оценка за 
е фрагмента интегрированного занятия с деть\

занятия - 2 0  минут, 
нут).
ция конкурсантом 
гзации и реализации 
этгетвии федеральным 
вания (ФГОС ДО) и

ческое мероприятие 
витие) с детьми в 
енную Учредителем 
/рсанты определяют

в режиме реального 
разработка фраг мента 
минут: 2 -  проведение 
та вопросы -  5 минут.

последовательность 
руппы воспитанников

: Ь : лИ у : \ -11 : ■■:кивание конкурсного 
вается по шкале от 0 до 
проявлен частично», 2 
конкурсное нет ь: тание 
ш» - 50 баллов

проведение занятия -  20 
Цель к, 

профессиональных ком] 
различных видов развш 
ГОС\'Д£ рственным Образе 
ФОН ДО.

ФорЩат прове 
(интегрированное занят 
образовательной орган] 
Конкурса в качестве 
самостоятельно) 
Конкурсное испытание 
времени. Конкурсное 
интегрированного заня i 
фрагмента замятия с Де-j 
Конкурсанты в ходе я 
прохождения конкурсно 
составляет 6 человек.

Порядок оце.и 
испытания осуществляет 
2 баллов, где 0 баллов - « 
балла - «показатель проя 
«Разработка и про веден и

Критерии оценивания:
№ Критерии № Показатели Балл
1 Реализация 

содержания в 
соответствии с 
ФГОС ДО и 
(DO II ДО

, .1 обеспечивает соответствие содержания занята 
ФОП ДО

я ФГОС ДО 0-2

.2 обеспечивает соответствие содержания возрастныг 
особенностям обучающихся

А 0-2

.3 выстраивает педагогическое мероприятие 
поставленными целями

г в соответствии < 0-2

1
.4 создает условия для реч е во го/социально - 

коммуникативного/физического/художественн 
эстетического развития обучающихся

0-2.

.5 реализует содержание на основе научно с 
подходов

•боснованных 0-2

2 Методические 
приемы 
г сшения 
педагогических 
задач

2 .1 использует приемЪ привлечения внимания обучающихся 0-2

2 .2 использует приемъ удержания внимания обучаю'щихся 0-2
2 .3 использует приемъ подДержки инициативы обучающихся 0-2

2 .4 использует приемь 
обучающихся

поддержки самостоятельности 0-2

р .5 использует приемь 
обучающихся

стимулирования и поощрения 0-2

2 .6 целесообразно применяет средства нагля,дностИ И Iпег 0 -2

3 Орт анизационна 3
f

.1 обеспечивает четкую струк тур)г меропри,пия:

1

0 -2



ihii i'

с я
куль'щ >а

3.2 мотивированно использует / не использует раз;: 
материал и технические средства обучения (ТС

ваточный
О)

0-2

3

-

.3 зонирует пространство в соответствии с целями и 
задачами мероприятия и эффективно его использует

0-2

3А соблюдает санитарно-гигиенические : Н О рМ Ы
0-2

3.5 соблюдает регламент конкурсного испытания 0.2
4 Fечевая3 4 .1 устанавливает эмоциональный контакт с обучающимися 0-2

к
я

оммуникативна
культура,

4 .2 создает благоприятный психологический климат в работе 
с обучающимися

0-2

JI

г
ичностн© ■■ 4.3 соблюдает этические правила общения 0-2,

4 4 не допускает речевых ошибок 0-2
4 5 удерживает в фокусе внимания: всех 

участвующих в мероприятии
обучающихся, 0-2

j 6 четко, понятно! доступно формулирует вопрось 
для обучающихся

i и задания 0-2

4 7 демонстрирует эмоциональную устойчивость 0-2

4 8 демонстрирует
деятельности

индивидуальный стиль профессиональной
. ..1...is,!: .т.-, :L U , :1 . >̂4 л-: т I:;:- •'■Ц,- и „ | : .д.̂ !

0-2

Итого зый балл 0-50

Конкурсное йены гание «Моя педагогическая находка»
Цел1 конкурсного испытания: демонстрация конкурсантом наибол :е значимого в

его деятельности способа, метода или приема обучения, воспитания и развития детей 
дошкольного возраста.

Формат конкурсного испытания: выступление конкурсанта демонстрирующее 
элемент профессиональной деятельности, который он позиционирует как свою 
педагс-гическую находку.

Организационная схема конкурсного испытания: конкурсное испытание 
проводится в специально отведенной аудитории. Последовательность выступлений 
конкурсантов определяется жеребьевкой. Выступление конкурсанта может сопровождаться 
презентацией или видеофрагментами.

Регламент конкурсного испытания - до 20 минут (выступление конкурсанта - 10
минут[], ответы на вопрос 

Порядок оценив 
осуществляется в очном

№

ы жюри - 10 минут).
ант  конкурсного испытания: оценивание конкурсного испытания 
режиме. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 2 баллов, 

где 0 баллов — «показатель не проявлен», 1 балл - «показатель проявлен частично», 2 балла 
«показатель проявлен в полной мере». Максимальная: оценка за конкурсное испытание 

«Моя педагогическая находка» - 32 балла.

Критерии оценивания:
Критерии №

Методическая

грамотность

1.1

1.2

Показатели

обосновывает актуальность

демонстрируемого способа/метода/приема для своей
1П Г ,О ТТО Т^ ^ Т^ ТТТТО Г»ТУ -/Л ТТ  т т ц ^ с а д е д 1 Ы Х £ Ь Х --------------------------------------------------------------- ----------------—]--------- -----

Баллы

“ ' 0- Г

выявляет инновационную составляющую 
демонстрируемого способа/метода/приема

0-2



1.3 обозначает цели и планируемые результат 
пр именения демонстриру ем о го 
способа/метода/приема

ы 0- 2

1.4 выявляет развив ающий потенциал С- 2

1.5
представляет результативность демонстрируемого 
способа/метода/приема

116 демонстрирует знания в области педа 
психологии

Г О Ш К И  и 0 О

1.7 демонстрирует оригинальность решения 
педагогических задач

0 о

1.8 демонстрирует понимание места и значения 
конкретного способа/кетода/приема в своей 
методической системе

0
“2.1

1 9 Демонстрирует возможность использования 
информационнокоммуникационных технологи! 
(ИКТ) при решении своих педагогических зада.1

0

I

О".L<

2 Культура 
I ре (ентации

2U представляет информацию целостно г 
структурированно

0 Г1~j£,<

2.2 конкретно и полно отвечает на вопросы экспертов (1п

2.3 использует оптимальный объем и сод( 
информации

"ржание 0тО

2.4 не допускает речевых ошибок 0

2.5 вызывает профессиональный интерес аудитори: 1 0-?

2.6 ИКТ помогают наиб 
служат иллюстрации 
соответствует теме, 
содержания

алее полно раскрыть тему, 
й к выступлению; оформле 

не препятствует восприятш

0
ние
о

- 2

V демонстрирует ораторские качества и артистизм1 о

Итоге)вый балл: 0- 32.

5. Ко

рассм
К О Н  К )

соотв
счетн

предс

резул

резул
балло
К О М Ж

икурсиое оценив!
5.1. Оргкомитет 

л :риваог конкурс 
рса.
5.2. Члены кош 

етствии с крйтери 
ую комиссию.

5.3. В случае во 
ME гелем Конкурс

5.4. Учло ник. 
штатам конкурса oi 
5.6. Для про вед 
>татам выполнени 
в. набранных уча 
сия. Состав счетн

шие, определение победителя и призёров кон
формирует и утверждает конкурсную 

ные материалы участников, определяет и о

<урсной комиссии оценивают конкурсные и 
ями конкурса, оформляют оценочные листы,

зникновения спорной ситуации право реш аю! 
ной комиссии.
шбравший наибольшее количество баллов i 
лределяется победителем.
ения жеребьевки, подготовки сводных оцен 
я участниками конкурса конкурсных заданий, 
стниками конкурса в конкурсных мероприяп 
эй комиссии утверждаете^ оргкомитетом конку

курс
K O J V

бъяв.

С П Ы ' Г

K O T O J

iero I

1 O O I

очны
орга

1 Я Х ,

зса.

а
1иссию, которая 
1яет победителей

алия в баллах в 
>ые направляют в

олоса остаётся за

цем рейтинге по

х ведомостей по 
низании подсчета 
создается счетная



«Воспитатель года Крас 
8. Фи

админ 

o p i коми юте кс

6. Награждение побед
6.1 По результат: 

награж дался  г рамотами 
6.2. Абсолютный

^оярского края 2024 >; 
нансирование конкурса
8.1. Финансирование проведения конкурса осуществляется Отделом оОразов 
истраиии Казачинского района, образовательными учреждениями района.
8.2. Организационный взнос для образовательных учреждений определяется

и курса.

ителя и лауреатов конкурса.
ам 2 тура 2 этапа определяется победитель конкурса

и подарками., пооедитель -  дипломом
победитель Конкурса направляется для участия в к;>аевом конь:'рее

Все участники,

ИЯ

на



Фол он Лю цмила Арнольдовна

Белова Любовь

Дулепко Евгеш 
Машина Елена 
Крестосяк Инн

Геннадьевна

ля Робертовна 
Геннадьевна 
а Владимировна

4.

5.

6 . 

7.

Чаши на

Горюнова Алена Владимировна

Приложение 2
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинско го 
района от 22. 12.2023 № 250

Организационный комитет

Председатель организационного 
комитета, заместитель главы района по 
социальной политике, начальник Отдела 
образования администрации Казачинского 
района;
председатель районной профсоюзной 
организации работников образования 
Казачинского района; 
директор МКУ «РЦО» 
ст. методист МКУ «РЦО» 
заведующий МБДОУ Казачине о й  детски! сад 
«Солнышко» 
заведующий МБДОУ Мокрушинский детский 
сад

Конкурсная комиссия1__2 этапа (муниципального)

Федоненко Людмил;! Арнольдовна

Елена Геннадьевна

3. Горюнова Ален

Попкова Ирина, А|лексеевна

Болот С

епко ЕвгенияДул

Белова

1Состов КС

' К uanei

а Владимировна

ветлана Юрьевна

Ьобовь

нкурсной KOI

Робертовна

Председатель конкурсной комиссии,
заместитель главы района по социальной 
политике, начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района;

старший методист по дошкольному 
образованию МКУ «РЦО»

заведующий МБДОУ МокрушипЬким 
детским садом
заместитель директора по дошкольному 
образованию МБОУ Дудовской СОШ 
Воспитатель МБОУ Дудовской СОШ. 
победитель м униципального 
профессионального конкурса. «Воспитан ель 
года Казачинского района 2023» 
директор МКУ «РЦО»

Г еннадьевна заведующий МБ, 
детского сада

Д О У Г aim.нинскогс

миссии может изменяться

С чётная комиссия

Грофимчук Дарья Васи льевна
ко Елизавета Денисовна

тьютор МКУ «РЦО» 
специалист но связям с общественностью 
МКУ «РЦО»



Заявка -  ш 
на участие в муниципал 

«Воспитатель года

Я,

Приложени 
к приказу О 
администра 
района от

В организационный ком 
муниципального профес 
конкурса «Воспитатель 
Казачинского района -2(

еЗ
тдела об 
ции Каз 

22.12.2

итет
сионфть
года
)23»

разаванда 
ачинСко о 
023 № 250

ного

Ф.И.О. участника

Должность
: 1 ! : :

Наименованне учрежде ния

[фо рмацион и ая карт а 
[ьном профессиональном конкурсе 
Казачинского района-2024»

О

(Ф.И.О.)

1 1

Стаж педагогической работы

прошу зачислись меня для у<- 
« Воспитатель года Казачине

Мои KOI г актике данные: 
телефон

[астия в муниципальном професс 
кого района -  2024».

иональном конкурсе

электронная почта:

Моё педагогическое кредо

Ссылка на ИН ГЕРНЕТ-ПОРТФОЛ]4 0
: '

С 11оложгнием о проведении 
года Казачина :ого района -  
В соответствия со ст. 9 Фс 
данных» Даю согласие на < 
методических разработок на 
материалов Дли издания мето

Дата

муниципального професс 
2024» ознакомлена, 

дерального закона от 27 
'бработку и использован 
диске, сайте учредителя 

дических сборников, как

Подпись участии

иональ

07.200 
ие пер 

Конку 
в печат

ка Кон

ного конку

5 № 152-Ф 
зональных 
рса, испол 
ном, так и

курса

эса «Воспитатель

3 « 0  персонажных 
данных, размещение 
ьзонание конкурсных 

электронном в яде.

Руководитель ОУ



• Г ! л ' ■ т * |

ПрИЛОЖ!:
о проведении мун! 

профессио!

Казачинскс

Набор Инструментов, расходных материалов и оборудовани 
дл я выполнения конкурсных испытаний

__________ 1 . !

;йме к Поле 
щипальнок 
*фп>НОГО кч 
<Воспитая!е 
>го района

я

жению 
о этапа 
шкурса 
ль года 
- 2024»

наименование
Бумага белая для принтера А4
Бумага цветная
Картон белый, цветной
Краска акварель
Краска гуапп
Карандаш простой
Карандаши цветные
Кисти художественные
Фломастеры
Ручка ша риковая
Ножницы
Палитра пластиковая
Ластик старательный
Точилка для карандашей
Степлер со скобами
Клей карандаш. ПВА . ............• . 1...........I . i ■■ -
Линейка
Скотч
Скотч двуспэроннии
Скрепки JillblL lliiii
Салфетки бумажные
Салфетки влажные
Пластилин
Непроливайка

|  | |  ;



Ф.И.О

Тема 
Возрае 
В миге 
Цель 
Задачи

Результ

Технологическая карта фрагмента 
юфессиональный конкурс «Воспита

1ая групп 
:>ации

:пъ:

ан.интегрированШго з 
пель Года Казачинек

:ятия 
ого рай'

детьми 
:она 2024»

Этап, его 
и рол о; ж пел 
ность

калачи этапа Деятельность педагога Деятельность воспитаннико в


